[image: image1.wmf]
Угловой штамп

муниципального образования
Приморского края
(организации)

	Директору
КГОКУ УМЦ ГОЧС ПБ
Т.В. Козырь

Заявка на обучение
(повышение квалификации)

Уважаемая Татьяна Викторовна!

Прошу Вас включить в план комплектования краевого государственного образовательного казенного учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Приморского края» на ______ учебный год руководителей ГО, должностных лиц и работников органов, осуществляющих управление ГО и Приморской подсистемы РСЧС муниципального образования (организации) согласно приложению.
Приложение: Заявка на обучение (повышение квалификации) руководителей ГО, должностных лиц и работников органов, осуществляющих управление ГО и Приморской подсистемы РСЧС в 202__ году                    в 1 экз. на __ л.

Глава МО                         ________________                     __________________

                                                  подпись                                                       (расшифровка подписи)
Иванов Иван Иванович
(423) 2 23 24 25
Ivanov@yandex.ru
ЗАЯВКА

на обучение (повышение квалификации) руководителей ГО, должностных лиц

и работников органов, осуществляющих управление ГО и Приморской подсистемы РСЧС в КГОКУ УМЦ ГОЧС ПБ в 202__ году от

_____________________________________________________________________

(городской округ, муниципальный район)
	№№

п/п
	Категории обучаемых
	Объем подготовки (часов)
	Количество
(чел.)
	Наименование организации
	Фамилия, Имя, Отчество

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ГЛАВЫ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ И РУКОВОДИТЕЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

	1
	Главы городских округов и муниципальных районов – председатели КЧС и ПБ
	72

	2
	Главы городских и сельских поселений

- председатели КЧС и ПБ
	72

	2.1
	Начальники административно-территориальных управлений
	36

	3
	Руководители организаций, отнесенных к категории по ГО
	36

	4
	Руководители организаций, не отнесенных к категории по ГО
	36

	5
	Руководители других организаций:

	5.1
	Имеющие опасные производственные объекты
	36

	5.2
	Жилищно-коммунального комплекса
	36

	5.3
	Жизнеобеспечения (энерго-водо-газо-теплоснабжения)
	36

	5.4
	Автотранспортного обеспечения
	36

	5.5
	Образовательных организаций:

	5.5.1
	Дошкольного образования
	36

	5.5.2
	Общеобразовательных  учреждений
	36

	5.5.3
	Среднего профессионального образования
	36

	5.6
	Высшего образования
	36

	5.7
	Руководители детских оздоровительных центров (лагерей)
	36

	6.
	Здравоохранения и санаторно-курортного оздоровления
	36

	7.
	Учреждений культуры
	36

	8.
	Учреждений средств массовой информации
	36

	9.
	Учреждений связи
	36

	10.
	Учреждений туроператорской и турагентской деятельности
	36

	РАБОТНИКИ ЭВАКУАЦИОННЫХ ОРГАНОВ

	1
	Руководители эвакуационных комиссий муниципальных образований Приморского края
	36

	2
	Заместители руководителей (члены) эвакуационных комиссий муниципальных образований Приморского края
	36

	3
	Руководители эвакоорганов организаций
	36

	4
	Работники эвакоорганов организаций
	36

	РАБОТНИКИ КОМИССИЙ ПО УСТОЙЧИВОСТИ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

	1
	Председатели комиссий по устойчивости муниципальных образований Приморского края
	24

	2
	Работники комиссий по устойчивости муниципальных образований Приморского края
	24

	3
	Руководители комиссий по устойчивости организаций
	24

	4
	Работники комиссий по устойчивости организаций
	24

	ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА И СПЕЦИАЛИСТЫ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ ГОЧС

	1
	Члены  КЧС ПБ Администрации Приморского края
	72

	2
	Заместители председателей КЧС ПБ муниципальных образований Приморского края
	72

	3
	Члены КЧС ПБ муниципальных образований Приморского края
	72

	4
	Заместители председателей КЧС ПБ городских (сельских) поселений
	72

	5
	Председатели КЧС ПБ организаций
	72

	6
	Члены КЧС ПБ организаций
	72

	7
	Начальники (специалисты) органов, специально уполномоченных решать задачи ГО и РСЧС на территории Приморского края
	72

	8
	Начальники органов управления ГО и РСЧС муниципальных образований
	72

	9
	Специалисты органов управления ГО и РСЧС муниципальных образований
	72

	10
	Руководители органов управления ГО и РСЧС организаций
	72

	11
	Работники органов управления ГО и РСЧС организаций
	72

	12
	Уполномоченные по ГОЧС организаций с количеством работников свыше 200 чел.
	72

	13
	Уполномоченные по ГОЧС организаций с количеством работников меньше 200 чел.
	72

	14
	Руководители и специалисты ЕДДС муниципальных образований Приморского края
	72

	15
	Специалисты по приему и обработке экстренных вызовов системы - 112
	72

	16
	Операторы системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	36

	17
	Руководители и специалисты дежурно-диспетчерских служб организаций (объектов)
	72

	18
	Специалисты ГУ МЧС России по Приморскому краю
	72

	ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА И СПЕЦИАЛИСТЫ СИЛ ГО И РСЧС

	1
	Руководители нештатных аварийно-спасательных формирований и служб (отрядов, команд, групп) муниципальных образований Приморского края
	72

	2
	Руководители нештатных аварийно-спасательных формирований и служб (отрядов, команд, групп) организаций
	72

	3
	Руководители нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий ГО (отрядов, команд, групп)
	72

	РАБОТНИКИ,  ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ  ОБУЧЕНИЕ  РАЗЛИЧНЫХ  ГРУПП  НАСЕЛЕНИЯ

	1
	Начальники и преподаватели курсов ГО муниципальных образований
	72

	2
	Преподаватели дисциплины БЖД учреждений высшего профессионального образования
	72

	3
	Преподаватели-организаторы ОБЖ - БЖД учреждений среднего профессионального образования
	72

	4
	Преподаватели-организаторы курса ОБЖ общеобразовательных учебных учреждений
	72

	5
	Учителя общеобразовательных учреждений, проводящие занятия по курсу ОБЖ
	72

	6
	Работники, ответственные за проведение инструктажа
по ГОЧС
	72

	ДРУГИЕ  КАТЕГОРИИ  ОБУЧАЕМЫХ

	1
	Специалисты-психологи
	36

	2
	Работники организаций, студенты, вожатые оздоровительных лагерей и т.д.
	36

	3
	Добровольцы (волонтеры) по поиску пропавших людей
	36

	                                                                                                             И Т О Г О

_1027928732.unknown